
Zápis z jednání výboru ČAAMK 9.5.2022 na XXX. výročním sjezdu ČKS v Brně 

Účast: Dr. Berka, Doc. Danzig, Prof. Elbl, Dr. Hoňková, Dr. Jirmář, Dr. Jojko, Dr. Karel, Dr. Krupička, Dr. Leso, Dr. 
Píšová, Dr. Skalická, Dr. Veselý.                    Omluveni: Prof. Táborský  

 

Příprava témat pro 6. sjezd ČAAMK v Olomouci 2023 – témata ve shodě s novými Guidelines, která budou 
prezentována na ESC 2022: 
- komorové arytmie a náhlá smrt 
- plicní hypertenze 
- kardioonkologie 
- nekardiální operace u kardiaků 
Dále:  
- geriatrická kardiologie 
- standardy péče kardiologické ambulance 
 
Výbor ČAAMK se vyslovil pro uspořádání společenského večeru v průběhu 6. sjezdu ČAAMK ve stejném formátu 
jako v minulosti – v hotelu Clarion po ukončení pátečního programu. 
 
 
Výběrová řízení pro kardiologické ambulance 
Je třeba aktualizovat seznam zástupců za ČAAMK, kteří se budou účastnit jednání v jednotlivých krajích. 
Zástupce nemůže být zaměstnancem „řetězců“ ambulanci. 
Zástupce by neměl vlastnit více kardiologických ambulancí. 
 
Dr. Jojko se pokusí získat od plátců zdravotní péče aktuální rozmístění a počet jednotlivých kardiologických 
ambulancí i s počty pacientů, připadajících na jednotlivé ambulance. Na základě toho bude doporučováno nebo 
naopak nedoporučováno zřízení nově kardiologické ambulance. 
Nově vznikající ambulance by měly poskytovat komplexní kardiologickou péči včetně klinických vyšetření a dalšího 
sledování vyšetřených pacientů, kteří to budou vyžadovat. Je nežádoucí, aby ambulance prováděly pouze 
přístrojová vyšetření a klinickou práci přenášeli jinam. 
 
Výbor ČAAMK se vyslovil nesouhlasně k tomu, aby zástupce ČAAMK byl v otázce nově zřizované kardiologické 
ambulance ovlivňován přednostou Kardiocentra místně příslušného. Oba vše mohou konzultovat, vyjádření na 
Výběrovém řízení za ČKS však bude připadat zástupci ČAAMK na základě souhlasu výboru ČAAMK. 
 
 
Přednášková činnost členů výboru ČAAMK – pokud bude člen výboru ČAAMK přednášet jménem ČAAMK, měl by 
toto předem oznámit výboru ČAAMK (ideálně emailem všem členům výboru ČAAMK). 
 
 
Nové standardy péče kardiologické ambulance 
Vzhledem k tomu, že se často vyskytují případy, kdy kardiologická ambulance provádí pouze rentabilní přístrojová 
vyšetření a odmítá přejímat pacienty do pravidelné péče, bylo rozhodnuto o vypracování: Standardu práce  
v kardiologické ambulanci – doporučující postup. Dr. Krupička se přihlásil k vypracování prvotního dokumentu, 
který bude následně připomínkován členy výboru ČAAMK. 
 
 
Ambulantní péče o pacienty s chronickým srdečním selháním a Ambulance pro srdeční selhání v kardiocentrech.  

Výbor ČAAMK vypracoval dokument, komentář k původnímu materiálu ČASS, který byl předán výboru ČASS. Nyní 
čekáme na komentář. Následně proběhne jednání mezi výbory obou asociací (ČASS a ČAAMK). 

Další termín setkání výboru ČAAMK bude v průběhu Niederleho dne v říjnu 2022.  

 

Zapsal: MUDr. Ivan Karel    


